
 

VY_32_INOVACE_PRV3_9_07 

 

 

 

 

 

 

 

Anotace: 
Materiál obsahuje digitální pracovní list zaměřený na třídění bylin 

podle druhu stonku. 

Šablona: III/2 

Název: Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

Téma: Byliny 

Autor: Mgr. Vlastimila Zavrtálková 

Očekávaný výstup: 

Žáci barevně vybarvují hvězdičky s různými druhy bylin podle 

stavby stonku. 

Klíčová slova: Stvol, lodyha, stéblo 

Druh učebního materiálu: Pracovní list v digitální podobě. 

Cílová skupina:  žák 1. stupně ZŠ  

Ročník: 3. ročník 

Datum vytvoření:  3.5.2011 

Použité zdroje a materiál: vlastní  



 

VY_32_INOVACE_PRV3_9_07 

 

 

  

 

Byliny 

Vybarvi stonky různých bylin: 

a) byliny, které mají stvol -     zeleně 

b) byliny, které mají lodyhu - modře 

c) byliny, které mají stéblo -   červeně 

 

 

  

       

pampeliška 

   slunečnice 

       

ječmen 

poměnka 

 

tulipán 

     

kopretina 

            

žito 

         

oves 

       

astra 

  mateřidouška 

       

jitrocel 

        

růže 

 


